令和６年６月３日

各位

                                                                    長崎市立大浦中学校

                                    校長 岩下 俊明

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」中における学校開放について（ご案内）

  小夏の候 皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃から本校の教育活動において、ご支援と

ご協力を賜り深く感謝しております。

 さて、本校におきましては、７月２日（火）から 7月８日（月）までを「長崎っ子の心を見つめる教育週

間」とし、期間中を学校開放日として教育活動を保護者や地域の皆様に公開いたします。

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非ご来校のうえ、教育活動をご参観いただきたくご案内い

たします。

記

１．学校開放期間

  令和 6年 7月 2日（火）～ 令和６年 7月８日（月） 時間：８：３０～16：30

２．場所

  長崎市立大浦中学校

３．主な活動計画

  日付（曜） 主な取組の予定 備 考

７月２日（火） １校時～６校時 公開授業

１校時 ８:45～９:05 校長講話 （体育館）

    9：10～９:35 “生活アンケート”（各学年教室）

６時間授業

7月３日（水）

１校時～６校時 公開授業

５、６校時 14:00～15:20 SNS講話 （体育館）

講師：長崎県警スクールサポーター 宇都口良二さん

6校時授業

7月４日（木） １校時～６校時 公開授業

４校時 道徳 SNSノートを使った授業（各学年教室）

「SNSの正しい使い方を考えよう」

５、６校時  生徒総会 全学年（体育館）

６校時授業

7月５日（金） １校時～６校時 公開授業

５、６校時 14:00～15:20 被爆体験講話（体育館）

６校時授業

7月６日（土）

土曜授業

１校時 8：45～9：35

ファミリープログラム「防災について」（PTA主催 体育館）

※全校生徒・保護者・職員で学習します。

講師：生涯学習企画課

社会教育主事 和泉栄二先生  他 2名

２校時 9：45～10：35 道徳公開授業 （各学年教室）

「命」の大切さを考える道徳

3校時 10：50～11：30 学年・学級 PTA（各学年教室）

特別日課

7月８日（月） １校時～６校時 公開授業

５校時授業

４．その他

   ・自家用車でのご来校はご遠慮ください。

   ・ご来校の際はスリッパ、下足入れ（ビニール袋等）をご持参ください。

   ・期間中は安全管理のため、来校者の方は受付名簿に記名をお願いします。

【参考】通常の本校の日程

 5校時日課 ６校時日課

朝読書

短学活

１校時

２校時

３校時

４校時

給 食

昼休み

５校時

6校時

掃 除

短学活

 ８：１５～ ８：２５

 ８：２５～ ８：３５

 ８：４５～ ９：３５

 ９：４５～１０：３５

１０：４５～１１：３５

１１：４５～１２：３５

１２：３５～１３：１５

１３：１５～１４：００

１４：００～１４：４５

１４：５５～１５：０５

１５：１０～１５：２０

 ８：１５～ ８：２５

 ８：２５～ ８：３５

 ８：４５～ ９：３５

 ９：４５～１０：３５

１０：４５～１１：３５

１１：４５～１２：３５

１２：３５～１３：１５

１３：１５～１４：００

１４：００～１４：４５

１５：００～１５：４５

１４：５５～１５：０５

１５：１０～１５：２０